
 

  25/04/2012    S80    Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto   

I.
II.
IV.

F-Le Tampon: Trabajos de construcción de embalses

2012/S 80-131813

Anuncio de licitación – sectores especiales

Obras

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
communauté d'agglomération du Sud
379 rue Hubert Delisle - bP 437
Punto(s) de contacto: direction des affaires juridiques et de la commande publique
A la atención de: M. le président
97838 Le Tampon Cedex
FRANCIA
Teléfono: +262 262579777
Correo electrónico: juridique@casud.re
Fax: +262 262579774

Direcciones Internet:

Dirección del perfil de comprador: https://casud.achatpublic.com

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto
mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45247270, 45232152, 45232150

DescripciónTrabajos de construcción de embalses.
Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.
Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: création d'un réservoir et d'une station de pompage1)Breve
descripción:

Page 1 of 2

mailto:juridique@casud.re?subject=TED
https://casud.achatpublic.com


 

Les travaux comprennent la réalisation d'un réservoir circulaire (R14) situé à une altitude d'environ
320,50 m NGR, de 18,80 mètres de diamètre intérieur, d'un volume total de 1 200 m3 et comprenant
une réserve incendie de 120 m3; la réalisation d'une station de pompage, permettant le refoulement
vers le réservoir R15 existant. Elle se compose de 2 groupes de pompage de capacité unitaire de 80
m3/h à 42 mètres de HMT; la fourniture, pose et raccordement des équipements hydromécaniques,
électriques et de télégestion associés.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45247270, 45232152

Lote Nº: 2  Denominación: fourniture, pose et raccordement de canalisations de refoulement et de
distribution1)Breve descripción:Les travaux comprennent la réalisation d'une conduite de
refoulement Fonte DN150 PN 10 entre le futur réservoir R14 projeté (station de pompage projetée)
et le réservoir R15 existant (longueur approximative 650 ml), ainsi que la pose des équipements
hydromécaniques nécessaires (vidanges, ventouses, vannes, tés...) et d'une ligne pilote en parallèle
de la conduite de refoulement; la pose d'une conduite de distribution Fonte Dn150 PN 10 entre le
réservoir R14 projeté et le réseau existant (longueur 85 ml environ) en section courante avec le
refoulement, ainsi que la pose des équipements hydromécaniques nécessaires;
La pose d'un stabilisateur de pression amont sur le réseau principal d'alimentation de Grand Galet,
ainsi que la pose des équipements hydromécaniques nécessaires.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232150

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria
IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación15.6.2012 -
15:30

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónfrancés.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.tcpdf.org

